
Plani mësimor i programit të studimit të ciklit të I: Bachelor në Infermieri e Përgjithshme

Kod lënda  Modulet / Lëndët 

IP-A 125-A GJUHE E HUAJ PROFESIONALE

IP-A 126 Gjuhë latine profesionale

IP-A 127 Gjuhë angleze profesionale

IP-A 140 SHKENCA SOCIALE & TE SHENDETIT

IP-A 140A Etike & Legjislacion Profesional

IP-A 115 Shendet Publik

IP-A 141 STATISTIKE & INFORMATIKE MJEKESORE

IP-A 131 ANATOMI E NJERIUT

IP-A 132 FIZIOLOGJI E NJERIUT

IP-A 108 BIOKIMI MJEKESORE

IP-A 133 SHKENCA BIOMEDIKALE 1

IP-A 109 Biologji e pergjithshme

IP-A 134 Gjenetike Mjekesore

IP-A 135 IMUNOLOGJI

IP-A 136 SHKENCA BIOMEDIKALE 2

IP-A 105 Histologji

IP-A 110 Mikrobiologji e Pergjithshme

IP-A 111 BAZAT E INFERMIERISTIKES

LENDE ME ZGJEDHJE

IP-A 1Z9 IP-A 1Z10  Histori Infermierie/ Psikologji

V
iti

 I



Kod lënda  Modulet / Lëndët 

IP-A 208 ANATOMI PATOLOGJIKE, FARMAKOLOGJI

IP-A 201A Anatomi patologjike

IP-A 201B Farmakologji

IP-A 209 SHKENCA NEUROPSIKIATRIKE

IP-A 202C Neurologji

IP-A 202D Psikiatri

IP-A 213 SEMUNDJE E BRENDSHME

IP-A 202B Semundje e Brendshme

IP-A 213A Geriartri

IP-A 205D PEDIATRI

IP-A 212 SHKENCA INFERMIERORE 1

IP-A 203D Infermieristike e Semunjdeve te Brendshme 

IP-A 203A Infermieristike ne Pediatri 

IP-A 210 SHKENCA INFERMIERORE 2

IP-A 210A Infermieristike ne Neuropsikiatri

IP-A 210B Infermieristike ne Geriartri

IP-A 210C Infermieristike ne Semundje Infektive e Dermatologji

IP-A 211 SEMUNDJET INFEKTIVE DHE DERMATOLOGJIKE

IP-A 211B Semundjet infektive 

IP-A 211C Dermatologji

LENDE ME ZGJEDHJE

IP-A 1Z21 IP-A 2Z1 Dietologji/ Pedagogji

IP-A 207 PRAKTIKE INFERMIERORE 1

V
iti

 II



Kod lënda  Modulet / Lëndët 

IP-A 340 LENDE KIRURGJIKALE   1

IP-A 340A Kirurgji

IP-A 204C Ortopedi-Traumatologji

IP-A 341 LENDE KIRURGJIKALE   2

IP-A 313 ORL- Okulistike

IP-A 312 Anesteci-Reanimacion

IP-A 337 OBSTETRIKE/GJINEKOLOGJI E SHENDET RIPRODHUES

IP-A 205A Obstetrike-Gjinekologji

IP-A 205C Shendet riprodhues

IP-A 343 LENDET DIAGNOSTIKUESE DHE TERAPEUTIKE

IP-A 303 Urgjencat Mjekesore

IP-A 311 Onkologji

IP-A 302 Radiologji

IP-A 339 SHKENCA INFERMIERORE 3

IP-A 340 Infermieristike ne Kirurgji

IP-A 339B Infermieristike ne Okulistike-ORL/Ortopedi-traumatologji/onkologji

IP-A 339C Infermieristike ne kirurgji

IP-A 342 SHKENCA INFERMIERORE 4

IP-A 339A Infermieristike ne Obstetrike-Gjinekologji

IP-A 342A Infermieristike ne Shendet riprodhues

IP-A 328 Infermieristike ne Anestezi- Reanimacion

LENDE ME ZGJEDHJE

IP-A 3Z1 IP-A 3Z2 Fizioterapi/ Faza preanalitike

IP-A 334 PRAKTIKE INFERMIERORE 2

IP-A 335 DIPLOMA
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